

## 全方位學習津貼 運用計劃

2022-2023學年

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會 / 法團校董會 / 學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用計劃或載有全方位學習津貼運用計劃的學校周年計劃上載至學校網頁。  
 聲明：本校已清楚明白運用全方位學習津貼的原則，並已徵詢教師意見，計劃運用津貼推展以下項目：

## 第1項：舉辦 / 參加全方位學習活動

學校必須填寫此部分							學校可按需要決定是否填寫此部分									
編號	活動名稱	擬舉行日期	對象		預算開支 (\$)	人均預算開支 (\$)	活動簡介及目標	範疇 (請選擇適用的選項，或自行填寫)	監察 / 評估方法	基本學習經歷 (請於適用方格加上ü號，可選擇多於一項)					負責科組 / 教師	
			級別	預計參與人數						智能發展 (配合課程)	價值觀教育	體藝發展	社會服務	與工作有關的經驗		
1.1	本地活動：在不同學科 / 跨學科 / 課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度															
例子	職業體驗活動	2022年11月	中一至中三		200	\$20,000.00	\$100.00									
1	智愛中文平台網上學習系統	2022年9月至2023年8月	P.1-6學生		857	\$24,000.00	\$28.00	提升學生讀、寫、聽，三方面的語文能力。	中文	會議檢討	✓					李潔明主任
2	英語日	2022年11月、2022年3、6月	P.1-6學生		857	\$16,000.00	\$18.67	透過主題式的有趣活動，及邀請外間機構到校演出話劇，提昇學生語文興趣，豐富英文知識	英文	會議檢討	✓					劉欣婷老師
3	網上學習平台費用(Highlights Library):	2022年9月至2023年8月	P.1-6學生		857	\$24,000.00	\$28.00	學生透過電子圖書進行自主學習	英文	會議檢討	✓					劉欣婷老師
4	主題閱讀圖書(P.5):	2022年9月及2022年10月	P.5 學生		130	\$3,500.00	\$26.92	學生透過所揀選圖書，在課堂上進行延申主題科閱讀，提昇閱讀興趣和能力	英文	會議檢討	✓					劉欣婷老師
5	數學日	2023年6月	P.1-6學生		857	\$3,000.00	\$3.50	透過數學攤位活動、課室數學活動、學生作品展和數學比賽，提升學生對數學的興趣。	數學	教師和學生問卷,科會檢討	✓					莫詠琪老師
6	各級全方位學習參觀	2022年9月-2023年6月	P.1,4-6學生		550	\$58,000.00	\$105.45	學生透過參觀，能加深對相關課題的認知。	常識科	會議檢討	✓					馮佩詩主任
7	「好書推介」活動	2022年9月-2023年6月	P.1-6學生		857	\$10,000.00	\$11.67	透過不同學習單元的圖書，讓學生建構不同範疇的知識面，提升自主學習及綜合知識的能力。	常識科	學生問卷,科會檢討	✓					馮佩詩主任
8	服務體驗學習活動(P.5,6)	2022年12月-2023年1月	P.5-6學生		857	\$10,000.00	\$11.67	學生透過服務體驗學習活動，為學生提供服務體驗學習或服務社區的機會。	常識科	教師和學生問卷,科會檢討	✓	✓			ü	馮佩詩主任
9	生活教育計劃	2022年10月-2023年2月	P.1-6學生		857	\$24,000.00	\$28.00	學生透過參加生活教育計劃流動課室，享有一個兼具科技、樂趣和知識的獨特學習體驗，有助提高學習興趣和效益。	常識科	會議檢討	✓	✓				馮佩詩主任
10	護苗教育車課程	2022年11月	P.3學生		142	\$3,000.00	\$21.13	學生透過參加護苗教育車課程，學習認識與保護自己身體以及不幸遇到性侵犯時的處理方法。	常識科	會議檢討	✓	✓				馮佩詩主任

## 全方位學習津貼 運用計劃

2022-2023學年

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會 / 法團校董會 / 學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用計劃或載有全方位學習津貼運用計劃的學校周年計劃上載至學校網頁。  
 聲明：本校已清楚明白運用全方位學習津貼的原則，並已徵詢教師意見，計劃運用津貼推展以下項目：

## 第1項：舉辦 / 參加全方位學習活動

學校必須填寫此部分						學校可按需要決定是否填寫此部分										
編號	活動名稱	擬舉行日期	對象		預算開支 (\$)	人均預算開支 (\$)	活動簡介及目標	範疇 (請選擇適用的選項，或自行填寫)	監察 / 評估方法	基本學習經歷 (請於適用方格加上√號，可選擇多於一項)					負責科組 / 教師	
			級別	預計參與人數						智能發展 (配合課程)	價值觀教育	體藝發展	社會服務	與工作有關的經驗		
11	水耕菜活動	2022年10月-2023年2月	P.3學生	142	\$15,000.00	\$105.63	聘請導師帶領科任建構水耕菜課程活動，讓學生通過水耕菜裝置認識植物的生長情況。	常識科	教師和學生問卷,科會檢討	✓	✓					馮佩詩主任
12	常識多元學習日	2023年6月-7月	P.1-6學生	857	\$5,000.00	\$5.83	讓學生在學習日進行常識科趣味學習活動。	常識科	教師和學生問卷,科會檢討	✓						馮佩詩主任
13	Scratch 編程比賽	2022年10月-2023年5月	P.1-6學生	857	\$4,500.00	\$5.25	通過校內比賽，讓學生應用自學或工作坊所學的內容，發揮創意，參與全學年共三次的 Scratch 編程比賽。	資訊科技	會議檢討	✓						黃偉樑老師
14	STEM x Coding Day	2022年10月-2023年5月	P.1-6學生	857	\$10,000.00	\$11.67	讓全校學生體驗 STEM 及編程樂趣的活動。既可以讓參與課外活動的同學展示他們的成果，也可以讓全校師生一同體驗編程無人機、VR、AR 及其他 STEM 的相關體驗。	資訊科技	會議檢討	✓						黃偉樑老師
15	生命教育日 及各級主題活動	2022年9月-2023年6月	P.1-6學生	857	\$15,000.00	\$17.50	讓學生從生活經驗及體驗出發，建構新的知識和體驗，從而對生命有所啟發及反思，建立正面積極的人生觀。	生命教育科	會議檢討		✓					生命教育科/張明怡老師
16	生命教育講座	2022年9月-2023年6月	P.1-6學生	857	\$8,000.00	\$9.33	邀請嘉賓到校分享，讓學生學習正面積極的人生態度，學會珍惜所有，熱愛生命。	生命教育科	會議檢討		✓					生命教育科/張明怡老師
17	專題研習	2023年1-2月	P.1-6學生	857	\$80,000.00	\$93.35	學生透過專題研習及探究，提升綜合和應用知識與技能的能力	專題研習	1. 課程主任審視課程設計的教學內容及教學活動資料 2. 會議檢討	✓	✓					課程主任(關慧明主任)
18	福音活動	2022年9月-2023年7月	P.1-6學生	835	\$25,000.00	\$29.94	舉辦福音周、節期活動、夏日好時光活動、邀請外間機構或嘉賓到校進行佈道會或音樂會，讓學生認識基督、實踐信仰。	宗教組福音活動	會議檢討		✓					宗教組/許佩麗主任
19	四年級福音活動	2023年3月	P.4學生	30	\$2,000.00	\$66.67	學生透過活動認識及欣賞自己，探討自己性格特質，從而建立良好的品德，並加深認識基督教的信仰。	四年級福音活動	會議檢討		✓					宗教組/許佩麗主任

## 全方位學習津貼 運用計劃

2022-2023學年

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會 / 法團校董會 / 學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用計劃或載有全方位學習津貼運用計劃的學校周年計劃上載至學校網頁。  
 聲明：本校已清楚明白運用全方位學習津貼的原則，並已徵詢教師意見，計劃運用津貼推展以下項目：

## 第1項：舉辦 / 參加全方位學習活動

學校必須填寫此部分						學校可按需要決定是否填寫此部分										
編號	活動名稱	擬舉行日期	對象		預算開支 (\$)	人均預算開支 (\$)	活動簡介及目標	範疇 (請選擇適用的選項，或自行填寫)	監察 / 評估方法	基本學習經歷 (請於適用方格加上√號，可選擇多於一項)					負責科組 / 教師	
			級別	預計參與人數						智能發展 (配合課程)	價值觀教育	體藝發展	社會服務	與工作有關的經驗		
20	五年級福音營	2023年1月	P-5學生	55	\$20,000.00	\$363.64	學生透過活動認識基督教的信仰，學習與人相處的態度，為六年級生命教育營活動建立基礎。	五年級福音營	會議檢討		✓					宗教組/許佩麗主任
21	六年級生命教育營	2023年4月	P.6學生	131	\$40,000.00	\$305.34	學生透過活動認識基督教的信仰，感受團契生活。	六年級生命教育營	會議檢討		✓					宗教組/許佩麗主任
22	周五團隊活動	2022年10月至2023年6月	P.3-P.6學生	200	\$30,000.00	\$150.00	舉辦團隊活動，邀請外間機構分享或作經驗交流，使團隊有吸收、實踐的機會，從而使服務他人的精神提升。	制服團隊(服務至叻星)	會議檢討		✓		✓			宗教組/許佩麗主任/周五團隊負責人
23	旅行學習	2022年12月	P.1-6學生	857	\$60,000.00	\$70.01	讓學生體驗書本以外的知識，並明白、了解更多元化的學習經驗	學習旅行活動日(P.1-6)	會議檢討	✓	✓					活動組/趙美麗主任
24	~音體視多元化課程(到校或出外)	2022年10月至2023年6月	P.1-6學生	857	\$70,000.00	\$81.68	~透過多元化課程和活動增強學生的自信心，並可以透過引入新興活動，提升學生學習興趣。 ~邀請外間專業教練或導師授課，也可以讓教師一起學習。 ~透過多元化課程和活動增強學生的自信心，並可以透過引入新興活動，提升學生學習興趣。 ~邀請外間專業教練或導師授課，也可以讓教師一起學習。	音體視多元化課程(到校或出外)	會議檢討	✓		✓				活動組/趙美麗主任(*趙、璇、嘉、煥)
25	視、音、體校隊訓練	2022年10月至2023年6月	P.1-6學生	450	\$70,000.00	\$155.56	增強學生的自信心，提升學生學習興趣。	視、音、體校隊訓練	會議檢討	✓		✓				活動組/音體視科主任(*趙、璇、嘉、煥)
26	健校活動	2022年10月至2023年7月	P.1-6 學生	857	\$10,000.00	\$11.67	增加學生對個人健康衛生及社區環境的認識。	健康校園活動	會議檢討		✓			✓		活動組/健校組(趙、萱)
27	體藝活動/精英培訓	2022年10月至2023年7月	P.1-6學生	857	\$50,000.00	\$58.34	提供多元化的活動環境，讓學生經驗及嘗試體藝活動的樂趣。如：租場、購置用具、到校講座、實地考察、觀賞球賽等。	體藝活動/精英培訓	會議檢討	✓	✓	✓				活動組/趙美麗主任

## 全方位學習津貼 運用計劃

2022-2023學年

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會 / 法團校董會 / 學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用計劃或載有全方位學習津貼運用計劃的學校周年計劃上載至學校網頁。  
 聲明：本校已清楚明白運用全方位學習津貼的原則，並已徵詢教師意見，計劃運用津貼推展以下項目：

## 第1項：舉辦 / 參加全方位學習活動

學校必須填寫此部分						學校可按需要決定是否填寫此部分									
編號	活動名稱	擬舉行日期	對象		預算開支 (\$)	人均預算開支 (\$)	活動簡介及目標	範疇 (請選擇適用的選項，或自行填寫)	監察 / 評估方法	基本學習經歷 (請於適用方格加上ū號，可選擇多於一項)					負責科組 / 教師
			級別	預計參與人數						智能發展 (配合課程)	價值觀教育	體藝發展	社會服務	與工作有關的經驗	
28	~零的突破	2022年10月至2023年7月	P.1-6學生	857	\$50,000.00	\$58.34	~讓學生定下個人目標，透過難受及表現項目，挑戰自己的能力，展現才華。 ~提供平台和機會，助學生發展多元智能。(如邀請機構到校表演或分享)	零的突破	會議檢討	✓	✓	✓			活動組/趙美麗主任
29	HyRead網上閱讀平台系統及香港閱讀城e閱讀學校計劃	2022年9月至2023年6月	P.1-6學生	857	\$50,000.00	\$58.34	提升學生聽讀方面的語文能力，並透過不同科目的電子圖書協助發展學生的跨科知識，提升學生的學習興趣。	圖書組	會議檢討	✓					圖書組/林小燕主任
30	STEM DIY小組	2022年10月至2023年6月	P.3-4	15	\$3,000.00	\$200.00	通過科學實驗及動手製作STEM組件成品，提升學生動手能力、學習能力、協調能力STEM解難技巧	STEM DIY小組	會議檢討	✓					馮佩詩主任
31	樂玩編程：RoboMaster TT 無人機編程課程 樂玩編程：micro:bit x AIoT 智能城市課程 樂玩編程：CoSpaces VR / AR 虛擬空間課程	2022年10月至2023年6月	P.4-6	60	\$6,000.00	\$100.00	提升學生於編程、邏輯思維能力、STEM的表達及解難能力	電腦科課外活動(標)	會議檢討	✓					黃偉樑老師
32	Steam活動	2022年10月至2023年6月	P.1-6	20	\$11,000.00	\$550.00	透過活動提升學生STEAM的解難能力，擴闊視野。	STEAM小組	會議檢討	✓					小組導師(盧文輝)
33	閱讀活動	2022年10月至2023年6月	P.1-6學生	857	\$10,000.00	\$11.67	透過活動，鼓勵學生閱讀不同類型的圖書，增加學生的閱書量，及讓學生進行多元化閱讀及創作，提升思維能力。	圖書組	會議檢討	✓					圖書組/林小燕主任

**全方位學習津貼 運用計劃**  
**2022-2023學年**

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會 / 法團校董會 / 學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用計劃或載有全方位學習津貼運用計劃的學校周年計劃上載至學校網頁。  
聲明：本校已清楚明白運用全方位學習津貼的原則，並已徵詢教師意見，計劃運用津貼推展以下項目：

**第1項：舉辦 / 參加全方位學習活動**

學校必須填寫此部分							學校可按需要決定是否填寫此部分									
編號	活動名稱	擬舉行日期	對象		預算開支 (\$)	人均預算開支 (\$)	活動簡介及目標	範疇 (請選擇適用的選項，或自行填寫)	監察 / 評估方法	基本學習經歷 (請於適用方格加上√號，可選擇多於一項)					負責科組 / 教師	
			級別	預計參與人數						智能發展 (配合課程)	價值觀教育	體藝發展	社會服務	與工作有關的經驗		
34	精伶一族	2022年10月至2023年6月	P.3-4資優學生	24	\$10,000.00	\$416.67	透過聘請專業導師，優化精伶一族的課程；四年級組透過聘請導師，教授資優學生攝影及影片剪接，訓練學生的創意思維能力；另外，三年級組透過聘請導師，教授資優學生運用軟件設計動畫繪本，訓練學生的創意思維能力。透過聘請專業導師，優化精伶一族的課程；四年級組透過聘請導師，教授資優學生攝影及影片剪接，訓練學生的創意思維能力；另外，三年級組透過聘請導師，教授資優學生運用軟件設計動畫繪本，訓練學生的創意思維能力。	資優教育組	會議檢討	✓						資優組/譚凱妮主任
35	陽光計劃及自由課活動:	2022年9月至2023年6月	P.1-6學生	857	\$10,000.00	\$11.67	透過體驗活動強化品格強項。	學生成長(訓輔)組(*婉靜)	會議檢討		✓					學生成長(訓輔)組/陳婉兒主任/靜姑娘
36	正向計劃獎賞活動(物資)	2022年9月至2023年6月	P.1-6學生	857	\$10,000.00	\$11.67	透過正向計劃，鼓勵學生參與不同科組活動，並於生活上實踐。	學生成長(訓輔)組	會議檢討		✓					學生成長(訓輔)組/陳婉兒主任/靜姑娘
37	德公主題活動	2022年9月至2023年6月	P.1-6學生	857	\$2,000.00	\$2.33	本年度德育主題~誠信，透過周會及設計不同的活動讓學生學習信守諾言、言行一致、誠實不欺。	學生成長(訓輔)組	會議檢討		✓					學生成長(訓輔)組/陳婉兒主任/靜姑娘
38	風紀及愛心大使訓練	2022年9月至2023年6月	P.5-6風紀/ P3-6 愛心大使	190	\$12,000.00	\$63.16	邀請外間機構到校進行以「僕人領袖」為題的領袖生訓練。愛心大使:透過小組訓練和實踐服務,幫助學生掌握關懷別人的技巧,和提升愛己愛人的精神	學生成長(訓輔)組	會議檢討				✓			學生成長(訓輔)組/陳婉兒主任/靜姑娘
39	六年級升中輔導及生涯規劃	2022年11月至2023年3月	P.6學生	150	\$30,000.00	\$200.00	透過工作坊、講座及模擬面試，讓學生能掌握升中面試的技巧。同時亦會舉辦生涯規劃講座，讓學生於升中前了解自己的興趣及目標，為自己的未	學生成長(輔導)組	會議檢討					✓		學生成長(輔導)組/靜姑娘
40	校園電視台學生培訓津貼	2022年10月至2023年5月	P.4-6學生	25	\$10,000.00	\$400.00	發揮多元智能，加強各種共通能力的培養。	校園電視台	會議檢討	✓						校園電視台(何慧濶)

**全方位學習津貼 運用計劃**  
**2022-2023學年**

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會 / 法團校董會 / 學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用計劃或載有全方位學習津貼運用計劃的學校周年計劃上載至學校網頁。  
聲明：本校已清楚明白運用全方位學習津貼的原則，並已徵詢教師意見，計劃運用津貼推展以下項目：

**第1項：舉辦 / 參加全方位學習活動**

學校必須填寫此部分						學校可按需要決定是否填寫此部分									
編號	活動名稱	擬舉行日期	對象		預算開支 (\$)	人均預算開支 (\$)	活動簡介及目標	範疇 (請選擇適用的選項，或自行填寫)	監察 / 評估方法	基本學習經歷 (請於適用方格加上u號，可選擇多於一項)					負責科組 / 教師
			級別	預計參與人數						智能發展 (配合課程)	價值觀教育	體藝發展	社會服務	與工作有關的經驗	
41	室外攀石課堂	2022年10月至2023年5月	P.5-6學生	300	\$14,000.00	\$46.60	提升學生的興趣、能力和自信心，發展學生潛能，安排專業導師教授學生攀石技巧，讓學生勇於面對困難和接受挑戰。	體育科	會議檢討			✓			體育科/陳嘉明老師
42	購買閱讀器照顧個別差異	2022年10月至2023年5月	P.1-6	857	\$30,000.00	\$35.00	透過閱讀器提供的閱讀功能，讓不同能力的學生可以按能力及需要進行閱讀，提升他們的興趣閱讀。	圖書組	會議檢討	✓					圖書組/林小燕主任
(如空間不足，請於上方插入新行。)															
第1.1項預算總計				24,017	\$948,000.00										
1.2	<b>境外活動：舉辦或參加境外活動 / 境外比賽，擴闊學生視野</b>														
例子	大灣區智慧城市探索之旅	2023年4月10-12日	中四至中五	88	\$100,000.00	\$1,136.36									
1															
2															
3															
(如空間不足，請於上方插入新行。)															
第1.2項預算總計				0	\$0.00										
第1項預算總計				24,017	\$948,000.00										

**第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源 (學校必須填寫此部分)**

編號	項目	用途	預算開支 (\$)
例子	STEM學習套件	STEM興趣小組活動	\$50,000.00
1	常識科STEM課程活動	購置STEM課堂相關的物資，編程課程教材及培訓	\$10,000.00
2	活動及遊戲器材	購買課堂或活動的物資	\$20,000.00
3	校園電視台以發展校本的影像教材及提供一個全方位媒體教育的學習經歷。使學生能透過自行籌備、製作及欣賞電視節目，發揮多元智能，加強各種共通能力的培養。	購買製作短片設備、器材保養	\$10,000.00
4	六年級「個人學習探究計劃」	購買材料	\$10,000.00
5	透過一系列單車活動，讓學生認識駕駛單車的安全指引及使用守則；並且利用單車進行班際競技活動與校隊訓練課程，提升學生學習興趣和體能。	購買單車配件、維修用品、單車安全用品、訓練台	\$109,549.03
6	利用自置式室外攀石設施，透過一系列課堂、多元智能課或小組活動，讓學生認識攀石的技巧及安全守則；並且利用攀石設施進行班際競技活動與校隊訓練課程，提升學生學習興趣和體能。	用途:購買安全用品，安排專業導師教授學生攀石技巧	\$220,800.00

**全方位學習津貼 運用計劃**  
**2022-2023學年**

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會 / 法團校董會 / 學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用計劃或載有全方位學習津貼運用計劃的學校周年計劃上載至學校網頁。  
聲明：本校已清楚明白運用全方位學習津貼的原則，並已徵詢教師意見，計劃運用津貼推展以下項目：

**第1項：舉辦 / 參加全方位學習活動**

學校必須填寫此部分					學校可按需要決定是否填寫此部分										
編號	活動名稱	擬舉行日期	對象		預算開支 (\$)	人均 預算開支 (\$)	活動簡介及目標	範疇 (請選擇 適用的選項， 或自行填寫)	監察 / 評估方法	基本學習經歷 (請於適用方格加上ū號，可選擇多於一項)					負責科組 / 教師
			級別	預計參與 人數						智能發展 (配合課程)	價值觀 教育	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗	
7	STEM學習套件及平台	購買 - Makey Makey x 24 件 - KittenBot KOI x 20 件 - 補購課堂用電子零件		\$30,000.00											
8	音樂科操場樂器設施	操場敲擊樂器 (三件)		\$65,800.00											
(如空間不足，請於上方插入新行。)															
第2項預算總開支				\$476,149.03											
第1及第2項預算總開支				\$1,424,149.03											

**第3項：預期受惠學生人數 (學校必須填寫此部分)**

全校學生人數：	857
預期受惠學生人數：	857
佔全校學生人數百分比 (%)：	100%
全方位學習聯絡人姓名：	關慧明
職位：	課程主任